



[Price: Rs.2-00 Paise

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART-IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 4] HYDERABAD, WEDNESDAY, OCTOBER 19, 2016.

AND REGULATIONS Etc.

The following is the authoritative text in English Language of the Ordinance promulgated by the Governor on the 19th October, 2016 is being published under Article 348(3) of the Constitution of India for general information:-

ANDHRA PRADESH ORDINANCE No. 4 OF 2016.

Promulgated by the Governor in the sixty-seventh year of the Republic of the India.

AN ORDINANCE FURTHER TO AMEND Dr. Y.S.R. HORTICULTURAL UNIVERSITY ACT, 2007.

Whereas, Dr. Y.S.R. Horticultural University (Amendment) Ordinance, 2016 (A.P. Ordinance No. 2 of 2016) to amend Dr. Y.S.R. Horticultural University Act, 2007 was promulgated by the Governor on the 5th August, 2016;

And Whereas, Dr. Y.S.R. Horticultural University (Amendment) Bill, 2016 (L.A. Bill No. 12 of 2016) was introduced on the 8th September, 2016 in the Legislative Assembly to replace the said Ordinance and the said Bill is pending;

And Whereas, it is considered necessary to give continued effect to the provisions of Dr. Y.S.R. Horticultural University (Amendment) Ordinance, 2016;

Whereas, the Legislature of the State is not now in session and the Governor of Andhra Pradesh is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of article 213 of the Constitution of India, the Governor hereby promulgates the following ordinance:-

Short title and 1. (1) This Ordinance may be called Dr. Y.S.R. commencement.

Horticultural University (Second Amendment)

Ordinance, 2016.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 11th August, 2016.

2. In Dr. Y.S.R. Horticultural University Act, 2007, (herein after referred to as the principal Act), for the long title, the following shall be substituted, namely:-

Substitution of long title, Act No. 30 of 2007.

"An Act to establish and incorporate a university and affiliating university for the development of Horticultural Sciences in the State of Andhra Pradesh and matters connected therewith or incidental thereto."

Amendment of section 2.

- 3. In section 2 of the principal Act,-
 - (1) after sub-section (2), the following subsection shall be inserted, namely:-
 - "(2a)' affiliated college/educational institution' means a college/ educational institution affiliated to the university in accordance with the Regulations.".;
 - (2) in sub-section (7), after the words "the University", the words "or affiliated to, or recognized by the University", shall be inserted:
 - (3) after sub-section (20), the following subsection shall be inserted, namely,-
 - "(20a) 'institution' means an institution offering academic programmes or research in Horticultural Sciences, or any other courses as may be prescribed by the authorities as defined in the Act and includes a Polytechnic.";
 - (4) after sub-section (21), the following subsection shall be inserted, namely:-
 - "(21a) 'polytechnic' means a polytechnic offering courses under Horticultural Sciences, or any other courses as may be prescribed by the authorities, as defined in the Act.";

(5) after sub-section (22), the following sub-section shall be inserted, namely,-

(22a) 'recognized college or recognized institution' means a college or institution as the case may be recognized by the University under the conditions prescribed."

Amendment of section 3.

- 4. In section 3 of the Principal Act, after sub-section (2) the following sub-section shall be inserted, namely:-
 - "(2a) the University shall be a teaching, research, extension and affiliating University.".

Amendment of section 5.

5. In sub-section (1) of section 5 of the principal Act, after the words "learning and Scholarship", the words "and to streamline the Horticultural Education affiliate, recognize the College imparting Horticultural Sciences or any other courses as may be prescribed by the authorities," shall be added at the end.

Amendment of section 7.

- 6. In section 7 of the principal Act,-
 - (1) after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:-
 - "(1a) to affiliate or recognise Colleges of Horticultural Science or Polytechnics and towithdraw such affiliation or recognition in the manner as may be prescribed.".;
- (2) after sub-section (4), the following subsections shall be inserted, namely:-
 - "(4a) to institute courses of study and to hold examinations for, and to confer diplomas to the Private Polytechnics in Horticultural, or any

other courses as may be prescribed by the authorities, affiliated by the University;

(4b) to institute courses of study and to hold examination for, and to confer Post Graduate/ Under Graduate degree to the Private Colleges in Horticultural, or any other courses as may be prescribed by the authorities, affiliated by the University."

7. In section 8 of the principal Act, in sub-section (1), after the word "maintained", the words "or affiliated or recognised" shall be inserted.

Amendment of section 8.

8. In section 11 of the principal Act, in sub-section (2), after clause (xiii), the following clause shall be added, namely,-

Amendment of section 11.

"(xiv) to affiliate or recognise colleges/educational institutions of Horticultural, or any other courses as may be prescribed by the authorities, including conditional affiliation or recognition of the colleges or educational institutions and to withdraw such affiliation or recognition on the recommendation of the Academic Council."

9. In section 13 of the principal Act, in sub-section (3), after clause (ix), the following clause shall be added namely,-

Amendment of section 13.

"(x) for the grant of affiliation or recognition or withdrawal of such affiliation or recognition of colleges/education institutions.".

Amendment of section 56

6

10. In section 56 of the principal Act, in sub-section (5), after clause (xiv), the following clause shall be added namely,-

"(xv) affiliation or recognition including conditional affiliation or recognition of colleges and polytechnics and withdrawal of such affiliation and for all other matters necessary for carrying out all or any of the purposes of the Act."

Repeal, Ordinance No. 2 of 2016.

11. Dr. Y.S.R. Horticultural University (Amendment) Ordinance, 2016, is hereby repealed.

E.S.L. NARASIMHAN, Governor of Andhra Pradesh.

C.S.S.V. DURGA PRASAD, Secretary to Government, Law Department.





ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజప్రతము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART-IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 4] HYDERABAD, WEDNESDAY, OCTOBER 19, 2016.

ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND REGULATIONS Etc.

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు, అధ్యాదేశములు మరియు వినియమములు మొదలగునవి.

2016, అక్టోబరు, 19వ తేదీన గవర్నరు జారీ చేసిన ఈ క్రింది అధ్యాదేశపు ఇంగ్లీషు భాషలోని అధికార పాఠమును భారత సంవిధానము యొక్క 348(3) అనుచ్ఛేదము క్రింద అందరి ఎరుక నిమిత్తము ప్రచురించబడుచున్నది.

2016లోని 4వ అంద్రప్రదేశ్ అధ్యాదేశము

భారత ప్రజారాజ్యపు అరవై ఏడవ సంవత్సరములో గవర్నరుచే జారీ చేయబడినది. దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ చట్టము, 2007ను ఇంకనూ సవరించుటకైన అధ్యాదేశము.

దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ చట్టము, 2007ను సవరించుటకు గవర్నరు దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వ విద్యాలయ (సవరణ) అధ్యాదేశము, 2016 (2016లోని 2వ ఆంధ్ర్మపదేశ్ అధ్యాదేశము)ను 2016, ఆగష్టు 5వ తేదీన జారీ చేసినందుననూ;

అయితే, సదరు అధ్యాదేశము స్థానే, దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ (సవరణ) బిల్లు, 2016 (2016లోని 12వ శాసనసభ బిల్లు) 2016, సెప్టెంబరు 8వ తేదీన శాసనమందలిలో ప్రవేశపెట్టబడి, అది శాసన మందలి యొక్క ఆమోదము పొందనందుననూ;

అయితే ఇంకనూ,దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ (సవరణ) అధ్యాదేశము, 2016 నిబంధనలకు నిరంతర ప్రభావమును కలిగించవలసిన అవసరమున్నట్లు భావించబడినందుననూ;

రాష్ట్ర శాసనమందలి ఇప్పుడు అధివేశనములో లేనందుననూ, వెంటనే చర్య తీసుకొనవలసిన పరిస్థితులు ఏర్పడినవని ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు అభిప్రాయ పడినందుననూ;

భారత సంవిధానము యొక్క 213వ అనుచ్చేదపు ఖండము (1) ద్వారా ఒసగబడిన అధికారములను వినియోగిస్తూ, గవర్నరు ఇప్పుడు ఇందుమూలముగా ఈ క్రింది అధ్యాదేశమును జారీ చేయుచున్నారు : –

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

- 1. (1) ఈ అధ్యాదేశమును దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ (రెండవ సవరణ) అధ్యాదేశము, 2016 అని పేర్కొనవచ్చును.
- (2) ఇది, 2016, ఆగష్టు 11వ తేదీన అమలులోనికి వచ్చినట్లు భావించవలెను.

దీర్ఘ శీర్షికను ఉంచుట. 2007లోని 30వ చట్టము.

2. (ఇందు ఇటుపిమ్మట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబడు) దా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ చట్టము, 2007లోని దీర్హశీర్వికకు బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా:- "ఆంధ్ర(పదేశ్ రాష్ట్రములో ఉద్యాన శాస్త్రముల అభివృద్ధి కొరకు విశ్వవిద్యాలయము మరియు అనుబంధ విశ్వవిద్యాలయమును స్థాపించి, నిగమిత మొనర్చుటకు మరియు అందుకు సంబంధించిన లేక దానికి ఆనుషంగిక విషయములకొరకైన చట్టము.".

క్రంథాన చట్టము యొక్క 2వ పరిచ్చేదములో, –

2వ పరిచ్ఛేదము నకు సవరణ.

- (1) ఉప పరిచ్ఛేదము (2) తరువాత, ఈ క్రింది ఉప పరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా: –
- ''(2ఎ) 'అనుబంధ కళాశాల/విద్యా సంస్థ' అనగా వినియమములననుసరించి విశ్వవిద్యాలయానికి అనుబంధమైనట్టి కళాశాల/విద్యా సంస్థ అని అర్ధము;
- (2) ఉప పరిచ్ఛేదము (7)లో "విశ్వవిద్యాలయము" అను పదము తరువాత "లేక దానికి అనుబంధమైన లేక విశ్వవిద్యాలయముచే గుర్తించబడిన" అను పదములను చొప్పించవలెను;
- (3) ఉప పరిచ్ఛేదము(20) తరువాత,ఈ క్రింది ఉప పరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా: –
 - "(20ఎ) 'నం న్థ' అనగా ఈ చట్ట ములో నిర్వచించినట్లుగా ఉద్యాన శాస్త్రములలో లేదా ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడునట్టి ఏవేని ఇతర కోర్సులలో అకడమిక్ కార్యక్రమములను లేదా పరిశోధనను సమకూర్చు సంస్థ అని అర్థము ఇందులో పాలిటెక్నిక్ చేరియుండును.".
- (4) ఉవ పరిచ్చేదము (21) తరువాత, ఈ క్రింది ఉప – పరిచ్ఛేదముసు చొప్పించవలెను, అదేదనగా : –

- "(21ఎ) 'పాలిటెక్నిక్' అనగా ఈ చట్టములో నిర్వచించినట్లుగా ఉద్యాన శాస్త్రముల క్రింద లేదా ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడునట్టి ఏవేని ఇతర కోర్సులను సమకూర్చు పాలిటెక్నిక్ అని అర్ధము;
- (5) ఉప పరిచ్ఛేదము (22) తరువాత, ఈ క్రింది ఉప – పరిచ్చేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా : –
- "(22ఎ) 'గుర్తింపు పొందిన కళాశాల లేక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ' అనగా విహితపరచబడిన నిబంధనల క్రింద విశ్వవిద్యాలయముచేగుర్తించబడునట్టికళాశాల లేక సందర్భానుసారం సంస్థ అని అర్థము;".

3వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ.

- 4. మ్రాన చెట్టము యొక్క 3వ పరిచ్ఛేదములో, ఉప–పరిచ్ఛేదము (2) తరువాత ఈ క్రింది ఉప–పరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా: –
- "(2ఎ) విశ్వవిద్యాలయము, బోధన, పరిశోధన, విస్తరణ మరియు అనుబంధమై ఉన్నట్టి విశ్వవిద్యాలయము అయి ఉందవలెను.".

5వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ.

5. (వ ధాన చట్ట ము యెుక్క 5వ వరిచ్చేదవు ఉప-పరిచ్ఛేదము(1)లో, "అధ్యయనము మరియు స్కాలరు షిప్పు" అను పదముల తర్వాత, "మరియు ఉద్యాన శాస్త్రములు లేదా ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడునట్టి ఏవేని ఇతర కోర్సులు గరపే కళాశాలను అనుబంధించి, గుర్తించుట, ఉద్యాన విద్యను క్రమబద్ధం చేయుట" అను పదములను చివర చేర్చవలెను.

7వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ. 6. ప్రధాన చట్టము యొక్క 7వ పరిచ్చేదములో, – (1) ఉవ – పరిచ్ఛేదము (1) తరువాత, ఈ క్రింది ఉప–పరిచ్చేదమును హొప్పించవలెను, అదేదనగా: –

- "(1ఎ) ఉద్యాన శాస్త్ర కళాశాలలను లేదా పాలిటెక్నిక్లను అనుబంధించుట లేదా గుర్తించుట మరియు విహిత పరచబడునట్టి రీతిలో అట్టి అనుబంధమును లేదా గుర్తింపును ఉపసంహరించుట."
- ఉప-పరిచ్చేదము (4) తరువాత, ఈ క్రింది . ఉప - పరిచ్చేదములను చొప్పించవలెను, అవేవనగా : -
- విశ్వవిద్యాలయమునకు అనుబంధముగా ఉన్న ైపైవేటు పాలిటెక్నిక్లలలో ఉద్యాన శాస్త్రములో అధ్యయన కోర్పులను లేదా ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడునట్టి ఏవేని ఇతర కోర్పులను ప్రారంభించి, పరీక్షలు నిర్వహించుటకు మరియు డిప్లొమాలను ప్రదానం చేయుటకు;
- విశ్వవిద్యాలయమునకు అనుబంధముగా ఉన్న ైపైవేటు కళాశాలలలో ఉద్యాన శాస్త్రములో అధ్యయన కోర్పులను లేదా ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడునట్టి ఏవేని ఇతర కోర్సులను ప్రారంభించి, పరీక్ష నిర్వహించుటకు మరియు పోస్టుగ్రాడ్యుయేటు/అందర్ గ్రాడ్యుయేటు డిగ్రీలను ప్రదానం చేయుటకు.".
- 7. మ్రధాన చెట్టము యొక్క 8వ పరిచ్చేదములోని, ఉప – పరిచ్చేదము (1)లో, "నిర్వహించబడిన" అను పదము తర్వాత, "లేదా అనుబంధించబడిన లేదా గుర్తించబడిన" అను పదములను చొప్పించవలెను.

8వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ.

8. ప్రధాన చట్టము యొక్క 11వ పరిచ్చేదములోని, ఉప – 11వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ. పరిచ్చేదము (2)లో, ఖందము (XIII) తరువాత ఈ క్రింది ఖందమును చేర్చవలెను, అదేదనగా :-

"(XiV) కళాశాలల లేదా విద్యా సంస్థల యొక్క షరతులతో కూడిన అనుబంధం లేదా గుర్తింపుతో సహా ఉద్యాన శాస్త్రములో లేదా ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడునట్టి ఏవేని ఇతర కోర్సులలో కళాశాలలు/విద్యా సంస్థలను అనుబంధించుట లేదా గుర్తించుట మరియు అకడమిక్ కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసుపై అట్టి అనుబంధమును లేదా గుర్తింపును ఉపసంహరించుట.".

13వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ.

- 9. ప్రధాన చట్టము యొక్క 13వ పరిచ్చేదపు, ఉప-పరిచ్చేదము (3)లో, ఖండము (iX) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చేర్చవలెను, అదేదనగా :-
- "(X) అనుబంధమును లేదా గుర్తింపును మంజూరు చేయుట లేదా కళాశాలల/విద్యా సంస్థల యొక్క అట్టి అనుబంధమును లేక గుర్తింపును ఉపసంహరించుట కొరకు.".

56వ పరిచ్చేదము నకు సవరణ.

10. ప్రధాన చట్టము యొక్క 56వ పరిచ్ఛేదములో, ఉప – పరిచ్ఛేదము (5)లో ఖండము (XIV) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చేర్చవలెను, అదేదనగా: –

"(XV) ఈ చట్టము యెుక్క అన్నీ లేక ఏవేని ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు అవసరమైన ఇతర అన్ని విషయముల కొరకు కళాశాలలు మరియు పాలిటెక్నిక్లను అనుబంధించు లేక గుర్తించు షరతుతో సహా అనుబంధించుట లేక గుర్తించుట మరియు అట్టి అనుబంధమును ఉ పసంహరించుట.".

11. డా. వై.ఎస్.ఆర్. ఉద్యాన విశ్వవిద్యాలయ (సవరణ) అధ్యాదేశము, 2016 ఇందుమూలముగా రద్దు చేయబడినది.

2016లోని 2వ అధ్యాదేశము රුු .

ఇ. ఎస్. ఎల్. నరసింహన్. ఆంద్రపదేశ్ గవర్నరు.

సి.యస్.యస్.వి.దుర్మాపసాద్, ప్రభుత్వ కార్యదర్శి, ನ್ಯಾಯಕಾಖ.

